Discos para cortar paneles de aglomerado recubiertos de estratificados o
melaminas hasta 25 mm. de espesor con excelente acabado de corte.
Para el troceado de paquetes de tablero aglomerado en bruto o recubierto por
una cara.
Buen acabado de corte.
Leaiz 253
DISCO PARA  PANELES RECUBIERTOS.
DIENTE RECTO-TRAPECIAL.
32 SC
DISCOS PARA SECCIONADORA.
DIENTE ALTERNO.
34 SC
Código D d E Z
S32B200 200 30 3 64
S32B250 250 30 3.2 80
S32B300 300 30 3.2 96
S32B350 350 30 3.5 108
S32B400 400 30 3.8 120
Código D d E Z
S34B305 305 30 4.4 48
S34B355 355 30 4.4 54
S34B400 400 30 4.4 60
S34B450 450 30 4.4 72
S34B500 500 30 4.4 72
Apropiado para el troceado de paquetes de tablero aglomerado, MDF en bruto
y recubierto por los dos lados.
Buen acabado de corte.
Apropiado para el troceado de paquetes de tablero aglomerado, MDF y
estratificado en bruto o recubierto por los dos lados.
Excelente acabado de corte.
254 Leaiz
DISCO PARA SECCIONADORA.
DIENTE RECTO-TRAPECIAL
35 SC
DISCOS PARA SECCIONADORA.
DIENTE RECTO-TRAPECIAL
36 SC
Código D d E Z
S35B355 355 30 4.4 54
S35B400 400 30 4.4 60
S35B450 450 30 4.4 72
S35B500 500 30 4.4 72
Código D d E Z
S36B300 300 30 4.4 60
S36B350 350 30 4.4 72
S36B403 400 30 4.4 72
S36B408 400 80 4.4 72
S36B430 430 30 4.4 96
Para el troceado de paquetes de tablero aglomerado en bruto o recubierto por
una cara.
Buen acabado de corte.
Disco que realiza un incisión o ranura en la parte inferior del tablero recubierto
para que el recubrimiento no se astille a la salida del disco de corte principal en
sierras seccionadoras y escuadradoras.
Regulando la altura del incisor se consiguen ranuras de distinta anchura
acordes con la anchura del disco principal.
Leaiz 255
DISCO PARA SECCIONADORA.
DIENTE ALTERNO
37 SC
DISCO INCISOR CON DIENTE CONICO 38 SC
Código D d E Z
S37B300 300 30 4.4 60
S37B353 350 30 4.4 72
S37B403 400 30 4.4 72
S37B430 430 30 4.4 72
Código D d E-E’ Z
S38B08020 80 20 3.1/4.1 12
S38B10020 100 20 3.1/4.3 20
S38B11020 110 20 3.1/4.3 20
S38B12020 120 20 3.1/4.3 20
S38B12520 125 20 3.1/4.3 24
S38B12544 125 20 4.3/5.5 24
S38B15034 150 30 3.4/4.5 24
S38B15043 150 30 4.3/5.5 36
S38B15020 150 20 4.3/5.5 24
S38B16045 160 45 4.3/5.5 36
S38B18020 180 20 4.4/6.2 28
S38B20044 200 30 4.3/5.5 36
S38B30055 300 30 4.5/5.7 48
Disco incisor formado por dos discos acoplados cuya separación se
regula por medio de anillos decimales obteniéndose así ranuras de distintas
anchuras.
Discos para cortar tableros aglomerados en sierras verticales.
256 Leaiz
DISCO INCISOR DOBLE 40 SC
DISCOS PARA SIERRAS VERTICALES 41SC
Código D d E-E’ Z
S40B080 80 20 2.8/3.6 10+10
S40B100 100 20 2.8/3.8 10+10
S40B110 110 20 2.8/3.8 10+10
S40B120 120 20 2.8/3.8 12+12
S40B125 125 20 2.8/3.8 12+12
Código D d E Z
S41B034 220 30 3 34
S41B064 220 30 3 64
Discos para cortar tableros aglomerados en sierras verticales.
Leaiz 257
DISCOS PARA SIERRAS VERTICALES 42 SC
Para cortar perfiles de metales no férreos con un grosor inferior a 7 m.
Diente con ángulo de ataque negativo.
La pieza a cortar debe estar firmemente sujeta.
Avance manual.
DISCO PARA METALES NO FÉRREOS.
DIENTE CON ANGULO DE ATAQUE NEGATIVO.
43 SC
42/A 42/B
Código Ref. D d E Z
S42BA64 42/A 220 30 3 64
S42BB42 42/B 220 30 3.2 42
Código D d E Z
S43BA060 250 30 3.2 60
S43BA080 250 30 3.2 80
S43BB072 275 30 3.2 72
S43BB088 275 30 3.2 88
S43BC072 300 30 3.2 72
S43BC096 300 30 3.2 96
S43BD102 330 30 3.2 102
S43BE108 350 30 3.8 108
S43BF120 400 30 3.8 120
S43BF096 400 30 3.8 96
S43BG108 450 30 4.4 108
S43BH120 500 30 4.4 120
Para cortar perfiles de metales no férreos con un grosor inferior a 7 mm.
Diente con ángulo de ataque positivo. Avance automático.
Discos para retestar cantos en chapeadora de cantos; conjunto de dos discos
acoplados entre sí trabajando como indica la figura.
Se fabrica en mano derecha e izquierda. Bajo demanda.
258 Leaiz
DISCO PARA METALES NO FERREOS.
DIENTE CON ANGULO DE ATAQUE POSITIVO
44 SC
DISCOS RETESTADORES DOBLES PARA
CHAPEADORAS DE CANTOS
46 SC
45º
30º
Código D d E Z
S44BA048 200 30 3 48
S44BB060 250 30 3.2 60
S44BB080 250 30 3.2 80
S44BC072 275 30 3.2 72
S44BD072 300 30 3.2 72
S44BD096 300 30 3.2 96
S44BE108 350 30 3.2 108
S44BE084 350 30 3.2 84
S44BF096 400 30 3.8 96
S44BG096 420 30 3.8 96
S44BH108 450 30 4.4 108
S44BI120 500 30 4.4 120
Código D d E Z Posición
S46B058D 100/88 32 5.8 20+20 DRC
S46B058I 100/88 32 5.8 20+20 IZDA
Posición Derecha
Disco para ser acoplado a trituradores para escuadrar piezas en perfiladoras
dobles, con diente biselado.
Se fabrican a derechas y a izquierdas.
Con cuerpo de aleación ligera y dotado de 2 segmentos de 10 dientes.
Se le acoplan discos del tipo 48 SC.
Precio sin disco.
Leaiz 259
DISCO PARA TRITURADOR 48 SC
TRITURADOR PARA PERFILADORAS
DOBLES
54 SC
IZDA. DCHA.
Código D d E Z Mano
S48B200AI 200 80 4 48 Izqda.
S48B200AD 200 80 4 48 Dcha.
S48B200BD 200 80 4 60 Izqda.
S48B200BI 200 80 4 60 Dcha.
S48B255AI 255 130 4 40 Izqda.
S48B255AD 255 130 4 40 Dcha.
S48B255BI 255 130 4 60 Izqda.
S48B255BD 255 130 4 60 Dcha.
S48B305AD 305 155 4 48 Izqda.
S48B305AI 305 155 4 48 Dcha.
S48B300AI 300 155 4 72 Izqda.
S48B300AD 300 155 4 72 Dcha.
Código D d E Posición
S54JD 250 80 30 DRC
S54JI 250 80 30 IZDA
S54SR Segmento Z=10 (Unidad)
Con cuerpo de acero y dotado de 4 segmentos de 4 dientes.
Se le acoplan discos del tipo 48 SC.
260 Leaiz
TRITURADOR PARA PERFILADORAS
DOBLES
55 SC
Precio por piezas:
Código D d E Posición
S55JD 200 80 20 DRC
S55JI 200 80 20 IZDA
S55SRD
Segmento Z=4 (Unidad)
S55SRI
S55CA40 Cubo de arrastre
(S/dibujo: S55SRI)
Discos para las diversas máquinas disponibles normalmente en el mercado,
con diente alterno.
Los discos se suministran con casquillos para adaptarlos al eje de cada
máquina concreta. (Ver relación de marcas y modelos).
Leaiz 261
DISCOS PARA MAQUINAS
ELECTROPORTATILES
60 SC
DISCOS ADECUADOS PARA CADA MAQUINA
D Z MARCA MODELO d=∅ EJE
DIAMETRO Nº DIENTES MAQUINA MAQUINA
125 24/36 AEG HK 125 A + B 20
BLACK DECKER D 984 - D 985 - DW 55 - DW 56 12.7
HAFFNER KS4 105 20
HITACHI C 54 20
MAFELL X 40 - X E40 - SF 32 20
130 24 AEG TKS 42 20
BOSCH S 43 - PKS 40 - 40 S 16
HOLZHER 2111 - 2110 - 2171 20
140 24 AEG HK 40 20
BLACK DECKER DN 227 - 227 H 12.7
Código D d E Z
S60B125A2 125 20 2.5 24
S60B125B2 125 20 2.5 36
S60B130B2 130 20 2.5 24
S60B140S2 140 20 2.5 24
S60B150A1 150 16 2.8 24
S60B150A2 150 20 2.8 24
S60B150A3 150 30 2.8 24
S60B160A1 160 16 2.8 24
S60B160A2 160 20 2.8 24
S60B160A3 160 30 2.8 24
S60B170A1 170 16 2.8 24
S60B170A2 170 20 2.8 24
S60B170A3 170 30 2.8 24
S60B180A1 180 16 2.8 24
S60B180A2 180 20 2.8 24
S60B180A3 180 30 2.8 24
S60B180B3 180 30 2.8 36
S60B190A1 190 16 2.8 24
S60B190A3 190 30 2.8 24
S60B200A3 200 30 3 24
S60B200B3 200 30 3 36
S60B210A1 210 16 3 24
S60B210A3 210 30 3 24
S60B220A3 220 30 3 24
S60B220B3 220 30 3 36
S60B230B1 230 16 3 36
S60B230A1 230 16 3 24
S60B230A3 230 30 3 24
S60B235A1 235 16 3 24
S60B235A3 235 30 3 24
S60B240A3 240 30 3 24
S60B240B3 240 30 3 36
262 Leaiz
DISCOS PARA MAQUINAS
ELECTROPORTATILES
60 SC
DISCOS ADECUADOS PARA CADA MAQUINA
D Z MARCA MODELO d=∅ EJE
DIAMETRO Nº DIENTES MAQUINA MAQUINA
BOSH 1551 - 1559 20
HOLZHER 2260 - 2270 20
150 24 VIRUTEX SA 74 C 20
AEG HK 45 - HK 50 - 737 20
BOSCH S 33 - S 1 - PKS 46 16
ELU MH 150 20
FEIN SSK 646 20
FESTO AXF 45 30
HITACHI FC 5 - FC 5 A 20
METABO KS 08.52 S - KSE 0946 S 20
SKIL 1850 H 20
160 24 AEG HK 55 - HK 160 20
BLACK DECKER 4336 - 975 - 976 16
BOSCH PKS 54 16
FEIN SSK 660 20
FESTO ATF 55 - AP55 20
HAFFNER KSU 50 20
HITACHI FC 6 SA 20
HOLZHER HKU 50 - 264 - 2106 - 2105 20
MAFELL X 55 - XE 55 - A 55 - B 55 - MKS 55 20
MAKITA 5600 RDW - 5600 NB 20
RYOBI W 560 - W 5502 C - W 560 P 20
SIL 416 H -1408/9 H - 534 - 536 - 552 B 16
170 24 BOSCH GKS 55 - 1552 -1556 - 1563 30
ELU MH 55 - MH 155 30
FESTO AU42A - A42S - AUT42S - AXT 50LA 30
HAFFNER KSU 110 30
HITACHI PSU 6 - C 6 SA 30
HOLZHER 2266 - 2271 - 2281 - 2115 30
MAFELL FU 50 - FU 550 20
MAKITA 5600 BR 20
180 24/30 BLACK DECKER HD 1200 - HD 2062 20
BOSCH 0550 - 1550 - 1557 - 1560 - 1553 30
ELU MH 6 T 30
FESTO AP 65 E - AU 55 S - AU60 P -AU60 S 30
HAFFNER KSU 60 30
HOLZHER 2112 - HKU 55 - HKU 2272 - HKU 2291 30
MAKITA 5800 - 5800 B - SR 1800 - 5800 W - 5801 B 20
RYOBI W 6502 - W 66 N - W 65 1A 20
SKIL 553 B - 5594 - 5744 - 857 - 774 -1865 U 16
VIRUTEX V79 20
190 24 AEG HK 65 - 65 A - HKS 65 - HK 66 - HK190 30
BLACK DECKER MH 165 30
BOSCH P 30 - P300 - PKS 65 - GKS 66 CE - 0051
1553 - 1564 - 1561 - GKS 65 - PKS 66 30
Leaiz 263
DISCOS PARA MAQUINAS
ELECTROPORTATILES
60 SC
DISCOS ADECUADOS PARA CADA MAQUINA
D Z MARCA MODELO d=∅ EJE
DIAMETRO Nº DIENTES MAQUINA MAQUINA
HITACHI FC7SA - PSM7 - PSU7/8 - F07SA 30
HOLZHER 2114 - 2116 - 2117 - 2119 - 211 - 2126
2127 - 2269 - 2282
MAFELL MS 65 - MKS65 30
MAKITA 3501 - 5800 BR 20
SKIL 1865 U 16
200 24/34 AEG HK 210 30
BOSCH 0551 - 0561 30
FESTO AD65 - AU65S - AXP65 - AP68E
AXP200 30
HAFFNER AKS 30
HOLZHER 2113 - 2292 - 2555 - HK201 30
MAFELL B 65 - X 72 30
210 24 AEG HK75 - 75 A 30
BLACK DECKER SEC818 - SR700 - DN800
DN810 - BD800 30
BOSCH 1554 - 1558 - 1565 - GKS75S 30
HAFFNER KS75 30
HITACHI C8FA - PSM8 -PSU8 30
HOLZHER 2267 - 2284 - PKS 367 30
MAFELL MS75 - MKS75 - MKS85S 30
SKIL 1524 - 1873H 30
220 34 FESTO AU 775 30
HAFFNER KSU 188 - KL 176 30
HOLZHER 2279 - 2274 -HKU 75 30
METABO 6322 S 30
230 34 AEG HKS 85 30
BLACK DECKER SEC 918 - P 39/02 30
BOSCH 1562 - 0052 - 1556 - GKS 855 30
HAFFNER SP 187 30
HOLZHER 2118 - 2120 - 2293 - 2294 -2171 30
240 34 AEG HK 240 30
BOSCH 1555 30
ELU MH 85 30
FESTO AP 88 E - AXP 85 30
HOLZHER HKD 65 - 2268 30
METABO 6323 30